2

[image: image1.jpg]

НЕДОКУРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КЕЖЕМСКОГО   РАЙОНА     КРАСНОЯРСКОГО    КРАЯ

  РЕШЕНИЕ

      15 ноября 2019 года                     п. Недокура                                        №  40-204р
 О передаче осуществления части полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 21 Устава Недокурского сельсовета, Недокурский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Соглашение о передаче полномочий:

В сфере водоснабжения и водоотведения:

1) организация централизованного водоснабжения и водоотведения населения;

2) согласование вывода объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения в ремонт и из эксплуатации;

3) утверждение схем водоснабжения и водоотведения;

4)утверждение технических заданий на разработку инвестиционных программ;

5) согласование инвестиционных программ;

6) заключение соглашений об условиях осуществления регулируемой деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом;

В сфере теплоснабжения:

1) организация обеспечения надежного централизованного теплоснабжения потребителей на территории поселения;

2) выполнение требований, установленных правилами оценки готовности поселений к отопительному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду;

3) согласование вывода источников тепловой энергии, тепловых сетей в ремонт и из эксплуатации;

4) утверждение схем теплоснабжения поселения, в том числе определение единой теплоснабжающей организации;

5) согласование инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, за исключением таких программ, которые согласовываются в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике, согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации Недокурского сельсовета заключить соглашение с Администрацией Кежемского района о передаче осуществления части полномочий, согласно пункта 1 данного решения на период с 01 января 2020 года по 31 декабря 2020 года.

3. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2020 года,  подлежит  официальному  опубликованию в  периодическом издании «Недокурская Газета» и размещению на официальном сайте в сети Интернет.

4. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную, народному образованию и правопорядку.

Заместитель

Председателя сельского Совета депутатов                            В.В.Анкудинова

Глава  Недокурского сельсовета                                              В.И. Просовая